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Deltagande på studieresa med STUNS till 
Helsingfors, Finland 27–28 augusti 2025  

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar 

1. att kommunstyrelsens ordförande och kommunstyrelsens andre vice 
ordförande bereds möjlighet att delta på STUNS studieresa till Helsingfors 27–
28 augusti 2025. 

Ärendet 
Den 27–28 augusti 2025 anordnar STUNS, Stiftelsen för samverkan mellan 
universiteten i Uppsala, näringsliv och samhälle, en studieresa för styrelsen och 
ledningsgruppen till Helsingfors, Finland. Syftet med resan är att närmare studera 
Helsingfors innovationsekosystem, hur de samverkar mellan akademi, näringsliv och 
samhälle samt hur man i Helsingfors arbetar kring hållbar stadsutveckling. 

Beredning 

Ärendet har beretts av kommunledningskontoret. 

Föredragning 

Helsingfors är en god förebild inom innovation och samverkan mellan näringsliv, 
universitet och myndigheter. Staden har skapat ett ekosystem där forskning och 
företagande samverkar, vilket har resulterat i framgångsrika startupföretag, 
teknologiska genombrott och hållbara lösningar.  
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Under resan kommer fokus vara: 

• Hållbar stadsutveckling, hur Helsingfors planerar för och jobbar med hållbar 
tillväxt, smarta städer och grön mobilitet, inklusive spårvagnens roll i 
kollektivtrafiken. 

• Resiliens, strategier för omställning och motståndskraft i en föränderlig värld. 
• Akademins roll, insikter från Helsingfors universitet och Aalto-universitetet om 

hur akademi, näringsliv och offentlig sektor samverkar för innovation och 
tvärvetenskapliga lösningar. 

• Utforskande av svensk-finska relationer, möjligheter till fördjupat samarbete 
inom forskning, innovation och stadsutveckling. 

Genom att studera Helsingfors arbete kan man få insikter i hur strategiska partnerskap 
byggs och stärks, hur offentlig sektor kan stödja innovation och hur kunskapsutbyte 
mellan akademi och industri leder till tillväxt.  

Resan är öppen för ledamöter i STUNS styrelse och ledningsgrupp. Kommunstyrelsens 
ordförande och andre vice ordförande ingår i STUNS styrelse. Uppsala kommuns 
stadsdirektör och näringslivsdirektör är adjungerad till styrelsen respektive 
ledningsgrupp och har därmed möjlighet att delta i resan.  

Ekonomiska konsekvenser   

Kostnaden för resa och uppehälle för fyra personer från Uppsala kommun beräknas till 
30 000 kronor. Kostnaden belastar kommunstyrelsens medel för näringslivsfrämjande 
åtgärder.  

 
Beslutsunderlag 
 

• Tjänsteskrivelse daterad den 7 februari 2025 

 

Kommunledningskontoret 

 

 

Birgitta Pettersson Ingela Hagström  
Stadsdirektör Utvecklingsdirektör och 

biträdande stadsdirektör 
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